南京体育学院文件

校人发〔2017〕21 号

关于印发《南京体育学院优秀教师、优秀教练员、

优秀教育工作者评选办法（试行）》的通知

校各单位、各部门：

为进一步加强和改进师德师风建设，弘扬爱岗敬业精神，树立

先进育人典型，学校研究决定建立规范的“优秀教师”、“优秀教

练员”和“优秀教育工作者”评选表彰制度，现将《南京体育学院

优秀教师、优秀教练员、优秀教育工作者评选办法（试行）》印发

给你们，请遵照执行。

南京体育学院

2017 年 11 月 12 日

南京体育学院优秀教师、优秀教练员、

优秀教育工作者评选办法（试行）

为了贯彻落实全国、省以及我校思想政治工作会议精神，进一

步加强师德师风建设，树立教书育人、训练育人的先进典型，调动

我校广大教师、教练员、教育管理工作者的工作积极性，努力打造

一支有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心的高素质

师资队伍，特制定此办法。

一、优秀教师评选范围和条件

（一）评选范围

高教单位、附属学校（含幼儿园）从事教学工作满 3 年及以上

的在编在岗专任教师。

（二）评选条件

1、全面贯彻党的教育方针，理想信念坚定，爱岗敬业，模范遵

守职业道德规范，具有强烈的事业心和进取精神。治学严谨，教风

端正，品德高尚，为人师表。

2、关爱学生，教书育人，促进学生全面发展，受到学生好评，

在培养人才方面工作成绩突出。

3、教学工作认真负责，满负荷、高质量地完成教学任务，没有

教学事故，教学工作质量、效果良好，成绩优异。

4、积极进行、参与教学研究、科学研究、技术推广等工作，并

取得成果。

5、具有团队协作精神，积极参加所在教学、科研团队工作并做

出成绩。

6、近 3年教学考核和年度考核为合格以上等次，且至少有一次

为优秀。

二、优秀教练员评选范围和条件

（一）评选范围

训练单位一、二、三线从事训练工作满 3年及以上的在编在岗教

练员。

（二）评选条件

1、全面贯彻党的体育方针，理想信念坚定，爱岗敬业，模范遵

守职业道德规范，具有强烈的事业心和奉献精神。治训严谨，教风

端正，品德高尚，为人师表。

2、关爱运动员，训练育人，促进运动员全面发展，受到运动员

好评，在培养人才方面工作成绩突出。

3、训练竞赛工作认真负责，满负荷、高质量地完成训练竞赛任

务，没有训练事故，没有违反反兴奋剂条例和其他赛风赛纪的行为，

人才培养和竞赛成绩优异。

4、积极参与科学训练研究，并取得成果。

5、近 3年年度考核为合格以上等次，且至少有一次为优秀。

三、优秀教育工作者评选范围和条件

（一）评选范围

学校机关和教学、训练单位从事党政管理、学生和运动员管理

工作满 3 年及以上的在职在岗干部职工。

（二）评选条件

1、认真贯彻党和国家的教育、体育方针，忠诚党的教育、体育

事业，理想信念坚定，思想作风正派，忠实履行工作职责。

2、敬业爱岗，无私奉献，遵纪守法，品德高尚，工作勤勉，身

正为范，全心全意为学生、运动员服务，受到广大学生、运动员好

评。

3、善于学习先进的管理理念，能够运用科学、民主的方法创造

性地开展管理、服务和思想政治工作，在管理育人、服务育人方面

成绩突出。

4、认真钻研业务，探索工作规律，积极努力实践，具有较强的

工作能力。

5、近 3年年度考核为合格以上等次，且至少有一次为优秀。

四、评选推荐

（一）“优秀教师”、“优秀教练员”、“优秀教育工作者”

每年评选一次，教师节进行表彰。

（二）学校成立“优秀教师”、“优秀教练员”、“优秀教育

工作者”评选工作领导小组，对各党总支、直属党支部推荐上报的

评优人选进行审核，并提交校党委常委会审定。领导小组办公室设

在人事处。

（三）各党总支、直属党支部成立“优秀教师”、“优秀教练

员”、“优秀教育工作者”评选工作小组，根据学校分配的名额，

具体负责组织评选和推荐上报工作。

（四） 各党总支、直属党支部组织“优秀教师”、“优秀教练

员”、“优秀教育工作者”的评选、推荐工作须按照评选条件和办

法规范进行，广泛征求干部群众意见，严格履行评优程序，集体研

究推荐上报人选，确保评优推荐人选的代表性和先进性。

（五）上报评优推荐人选须递交申报表和相关事迹材料。

（六）经校党委常委会审定的评选结果予以公示。

（七）校级领导不参加上述各类人员的评选，处级干部酌情控

制评选比例。

五、表彰奖励

每年教师节学校对获得“优秀教师”、“优秀教练员”、“优

秀教育工作者”荣誉称号者予以表彰，颁发荣誉证书，给予一定物

质奖励，并进行相应的宣传。

六、附  则

本办法自发文之日起执行，由人事处负责解释。

 南京体育学院办公室   2017 年 11 月 12 日印发

	FILE_NO_NAME
	FILE_NO_YEAR
	FILE_NO
	TITLE
	ATTACHS
	YEAR2
	MONTH2
	DAY2